
XXVIII  CAMPEONATO INSULAR  DE RALLYES DE TIERRA DE FUERTEVENTURA 

XXIX   RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA  FAYCAN  MOTOR 

TROFEO  NAVIERA ARMAS. 

 

XXVIII CAMPEONATO INSULAR DE RALLYES DE TIERRA DE 

FUERTEVENTURA.  

CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE TIERRA DE LAS PALMAS. 

CAMPEONATO REGIONAL DE RALLYES DE TIERRA DE CANARIAS.  
XXIX RALLYE DE LA OLIVA -  CONCEJALÍA DE DEPORTES 

TROFEO NAVIERA ARMAS.  

TOYOTA FAYCAN MOTOR FUERTEVENTURA.  

 

PROGRAMA DE LA PRUEBA.  

Viernes, día 9 de Noviembre de 2018. 
 

10:00 H.  A. C. Raíz del Pueblo Entrega de la  documentación.  

11:00  H.   Tramos Cronometrados    Comienzan los Reconocimientos. 

11:00 - 17:00 H. Tramos Cronometrados Final de los Reconocimientos. 

17:00 - 18:00 H. A. C. Raíz del Pueblo Devolución de los Carnets de Rtos. 

18:00 - 19:00 H. A. C. Raíz del Pueblo Verificaciones Administrativas. 

19:00 - 21:00 H. A. C. Raíz del Pueblo Verificaciones Técnicas.  

21:30  H.  A. C. Raíz del Pueblo Publicación autorizados Salida. 

22:00  H.   Vehículos en régimen de Parque Cerrado en el Parking del  

   Mercado de las Tradiciones en La Oliva. Calle Juan Ismael.  

 

Sábado, día 10 de Noviembre de 2018. 

 

RESUMEN DEL RALLYE. 

Hora de Comienzo  Calle Fco. Fuentes. A. C. Raíz del Pueblo 08:00 H.  

Hora finalización  Calle Juan Ismael. P. P. La Oliva                     18:00  H. 

Total Kms del Rallye:                    194,200 Kms. 

Total Kms. de Pruebas especiales          90,000 kms. 

Porcentaje                    46,34 % 

Total de Pruebas especiales a realizar             10 (Diez) 

Total de Tramos a reconocer                5 (Cinco) 

Organizan: 

ESCUDERÍA MAXO SPORT DE FUERTEVENTURA -  FEDERACIÓN 

INTERINSULAR DE AUTOMOVILISMO DE LAS PALMAS - CONCEJALÍA DE 

DEPORTES DEL AYTO. DE LA OLIVA - FEDERACIÓN CANARIA DE 

AUTOMOVILISMO - TOYOTA FAYCAN MOTOR - NAVIERA ARMAS: 

TROFEO NAVIERA ARMAS 2018.  

 

RUTÓMETRO Y  TRAMOS CRONOMETRADOS   
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XXIX RALLYE DE LA OLIVA 2018.  

 

PARQUE CERRADO.  PARKING MERCADO DE LAS TRADICIONES. 

 

SALIDA DEL RALLYE. CALLE FRANCISCO FUENTES MARTÍN  

 ASOCIACIÓN CULTURAL  RAÍZ  DEL PUEBLO.  LA OLIVA. 

 

SÁBADO, 10 DE NOVIEMBRE DE 2018.  

 

PRIMERA SECCIÓN 

 

T C  DENOMINACIÓN   KMS.  HORA CEL. 

 

SALIDA. A. C. RAÍZ DEL PUEBLO DE LA OLIVA   08:00 

 

TC 1  Morro Francisco - La Piconera  9,200   08:45 

 

TC 2   Majanicho - Corralejo   8,000   09:15 

 

TC 3  Morro Francisco - La Piconera  9,200   10:15 

 

TC 4   Majanicho - Corralejo   8,000   10:45 

 

LLEGADA. FINAL DE LA PRIMERA SECCIÓN.  

Parque de Asistencias  “A” en Urbanización Panorama Tres Islas.  

Morro Francisco. Corralejo.   

 11:15 Hora de Llegada.   

REA  10 minutos. Parque  de Asistencias de 20 minutos.  

11:45 Hora de Salida.  

 Total Kms. Cronometrados:  34,400 Kms.  

 

SEGUNDA SECCIÓN.  

 

SALIDA. Parque de Asistencias  “A” en Urbanización Panorama Tres Islas. 

Morro Francisco. Corralejo. 11:45 horas. 30 minutos de enlace.  

 

TC 5 Lajares - Montaña Blanca - La Oliva Km. 21         15,300          12:15  

 

TC 6 Lajares - Montaña Blanca - La Oliva Km. 21         15,300           13:30 

 

LLEGADA. FINAL DE LA SEGUNDA SECCIÓN.  
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Parque de Asistencias  “B” en Camino del Boyajo. La Oliva.  

 14:00 Hora de Llegada. 

REA  de 10 minutos. Parque de Asistencias de 35 minutos.  

  14:45 Hora de Salida.  

 Total Kms. Cronometrados:  30,600 Kms.  

 

TERCERA SECCIÓN  

 

T C  DENOMINACIÓN   KMS.  HORA CEL. 

 

SALIDA. Parque de Asistencias en Camino del Boyajo.  14:45 

 

  Enlace La Oliva - Villaverde de 15 minutos  15:00 

 

TC 7  Villaverde - Cerco Viejo   7,300  15:00 

 

TC 8  La Caldereta - Tramo espectáculo  5,200  15:45 

 

TC 9  Villaverde - Cerco Viejo   7,300  16:30 

 

TC 10  La Caldereta - Tramo espectáculo  5,200  17:15 

 

LLEGADA FINAL TERCERA SECCIÓN:  

 

Hora de Salida: 14:45 horas.  

Hora de Llegada:  

A. C. Raíz del Pueblo. La Oliva. 18:00  horas.  

Total  kms. Cronometrados de la Tercera Sección: 25,000 Kms.  

 

Meta y Fin del Rallye:    

  

Parking Mercado de las Tradiciones. Parque Cerrado. 

 

LA  OLIVA. FUERTEVENTURA.  

        SÁBADO 10  DE NOVIEMBRE DE 2018.     

 

PRIMERA ETAPA. PRIMERA  SECCIÓN. 
 

ETAPA 1   SECCIÓN 1  SECTOR 1 

DISTANCIA: 17,100   TIEMPO:  42 MINUTOS VEL. MEDIA: 24,42 K. 
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C. H. SALIDA      00   A. C. RAÍZ DEL PUEBLO  DE LA OLIVA 

C. H. LLEGADA 01   URB. MORRO FRANCISCO EN CORRALEJO.  

 

SECTOR KMS. PARC.  INFORMACIÓN            KMS. T. C. 

 

0,000  0,000   C. H. SALIDA 00 A. C. RAÍZ         17,100 

     DEL PUEBLO. FRENTE.  08,00 HORAS. 

     C/ FRANCISCO FUENTES MARTÍN.  

 

0,200  0,200   STOP. CRUCE DERECHA          16,900 

     CRA. GRAL. FV 101  CORRALEJO 

 

0,900  0,700   FINAL LA OLIVA. FRENTE        16,200 

      

1,800  0,900   VILLAVERDE FRENTE         15,300 

     CRA. GRAL. FV 101  

   

4,500  2,700   FINAL VILLAVERDE. FRENTE        12,600

    

6,100  1,600   URB. CASILLA COSTA                 11,000 

     CEDA EL PASO FRENTE, CORRALEJO.  

 

8,500  2,400   ROTONDA DE LAJARES           8,600 

     CEDA EL PASO.  CRUCE DERECHA. 

   

8,800  0,300   ROTONDA CIRCUNVALACIÓN          8,300 

     CEDA EL PASO IZQUIERDA    

 

9,200  0,400   INCORPORACIÓN AUTOVÍA FV 3          7,900 

     DERECHA HACIA CORRALEJO 

 

13,200  4,000   ROTONDA DE CORRALEJO NUEVO         3,900 

     CEDA EL PASO CRUCE IZQUIERDA 

 

13,300  0,100   CRUCE DERECHA. CORRALEJO.          3,800 

 

PÁGINA  1 

 

SECTOR KMS. PARC.  INFORMACIÓN            KMS. T. C. 

 

14,500  1,200   ROTONDA CAMPO DE FÚTBOL DEL         2,600 

     CORRALEJO. CRUCE IZQDA. 

 

15,700  1,200   ROTONDA ESTRELLA DEL NORTE.         1,400 

     CEDA EL PASO. CRUCE IZDA.  

 

15,900  0,200   DEJAMOS ROTONDA DEL NORTE          1,200 

     CRUCE DERECHA. URB. MORRO FCO.  
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16,400  0,500   PASAMOS POR  PARQUE DE           0,700 

     ASISTENCIAS “A”  EN  MORRO FCO.    

 

16,600  0,200   STOP. CRUCE DERECHA .           0,500 

     ACCESO A T. C.          

   

16,700  0,100   CRUCE IZQUIERDA.            0,400 

     CAMINO DE LAS CALDERAS 

     DEPÓSITO DE AGUAS DE CORRALEJO.  

 

17,100  0,400   C. H. LLEGADA 01             0,000 

     MORRO FRANCISCO. CORRALEJO.  

     URBANIZACIÓN PANORAMA TRES  

     ISLAS.  
 

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁGINA 2 

 

ETAPA  1  SECCIÓN 1   SECTOR  2 

DISTANCIA: 18,800  KMS.  TIEMPO: 27 MINUTOS VEL. MEDIA: 41,77 K. 

 

C. H. SALIDA        02  MORRO FRANCISCO 

C. H. LLEGADA   03  MAJANICHO 

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

17,100  0,000  C. H. SALIDA 02 MORRO FRANCISCO        18,800 

 

17,200  0,100  T. C. 1 MORRO FRANCISCO. CORRALEJO         18,700      

     9,200 KMS.    08:45 HORAS 
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26,400  9,200  META. FINAL T. C. 1 LA PICONERA           9,500 

    POR LAJARES                       
 

26,700  0,300  CONTROL STOP                                              9,200 

     

20,000  0,300  ATENCIÓN  STOP. CRUCE  DERECHA CRA.          8,900 

    GRAL.  FV 109 STOP. HACIA LAJARES.                      

   

29,000  2,000  ROTONDA CAMPO DE FÚTBOL DE           6,900 

    LAJARES. CRUCE DERECHA. CEDA EL PASO  

 

35,700  6,700  PUEBLO DE MAJANICHO.            0,200 

   

35,800  0,100  PLAYA DE MAJANICHO. CRUCE DERECHA            0,100              

 

35,900  0,100  C. H. LLEGADA  03.  PLAYA DE MAJANICHO.      

0,000 

 

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁGINA 3 

ETAPA  1  SECCIÓN 1   SECTOR  3 

DISTANCIA: 11,800  KMS.  TIEMPO: 42 MINUTOS VEL. MEDIA: 16,85 K. 

C. H. SALIDA        04  MAJANICHO 

C. H. LLEGADA   05  MORRO FRANCISCO. CORRALEJO.  

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

35,900  0,000  C. H. SALIDA 04   MAJANICHO.             11,800 

 

36,000  0,100  T. C.  2  MAJANICHO                         11,700      

     8,000 KMS.    09:15  HORAS 
 

44,000  8,000  META. FINAL T. C.  2  CORRALEJO                      3,700 

 

44,200  0,200  CONTROL STOP. ESTACIÓN GUAGUAS.           3,500 
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44,300  0,100  CRUCE DERECHA INCORPORACIÓN           3,400 

    AVDA JUAN CARLOS I . CORRALEJO 

 

45,500  1,200  ROTONDA DE LA FUTURA I. T. V.           2,200 

    SEGUIR DE  FRENTE. CEDA EL PASO.    

   

46,100  0,600  ROTONDA ESTRELLA DEL NORTE          1,600

    CEDA EL PASO DERECHA                                            

 

46,300  0,200  CRUCE DERECHA HACIA                     1,400 

    URB. MORRO FCO. 

 

46,500  0,200  DEJAMOS ROTONDA DEL NORTE                1,200 

    CRUCE DERECHA. URB. MORRO FCO.  

 

47,000  0,500  PASAMOS POR  PARQUE DE            0,700 

    ASISTENCIAS “A”  EN  MORRO FCO.    

 

47,200  0,200  STOP. CRUCE DERECHA .            0,500 

    ACCESO A T. C.          

   

47,300  0,100  CRUCE IZQUIERDA. CAMINO DE LAS          0,400  

    CALDERAS  

    DEPÓSITO DE AGUAS DE CORRALEJO.  

 

47,700  0,400  C. H. LLEGADA 05  . MORRO FRANCISCO.          0,000 

     

 NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS. 

PÁGINA  4 

ETAPA  1  SECCIÓN 1   SECTOR  3 

DISTANCIA: 18,800  KMS.  TIEMPO: 27 MINUTOS VEL. MEDIA: 41,77 K. 

 

C. H. SALIDA        06  MORRO FRANCISCO 

C. H. LLEGADA   07  MAJANICHO 

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

47,700  0,000  C. H. SALIDA 06 MORRO FRANCISCO        18,800 

 

47,800  0,100  T. C. 3 MORRO FRANCISCO. CORRALEJO         18,700      

     9,200 KMS.    10:15 HORAS 
 

57,000  9,200  META. FINAL T. C. 3 LA PICONERA           9,500 

    POR LAJARES                       
 

57,300  0,300  CONTROL STOP                                              9,200 
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57,600  0,300  ATENCIÓN CRUCE  DERECHA CRA. GRAL.         8,900 

     FV 109 STOP. HACIA LAJARES.                      

  

59,600  2,000  ROTONDA CAMPO DE FÚTBOL DE           6,900 

    LAJARES. CRUCE DERECHA. CEDA EL PASO  

 

66,300  6,700  PUEBLO DE MAJANICHO.            0,200 

   

66,400  0,100  PLAYA DE MAJANICHO. CRUCE DERECHA            0,100              

 

66,500  0,100  C. H. LLEGADA  07.  PLAYA DE MAJANICHO.      

0,000 

 

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁGINA  5 

 

 

 

ETAPA  1  SECCIÓN 1   SECTOR  4 

DISTANCIA: 11,300  KMS.  TIEMPO: 30 MINUTOS VEL. MEDIA: 22,59 K. 

 

C. H. SALIDA        08  MAJANICHO 

C. H. LLEGADA   09  MORRO FRANCISCO. CORRALEJO.  

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

66,500  0,000  C. H. SALIDA 08   MAJANICHO.             11,300 

 

66,600  0,100  T. C.  4  MAJANICHO                         11,200      

     8,000 KMS.    10:45  HORAS 
 

74,600  8,000  META. FINAL T. C.  4  CORRALEJO                      3,200 

 

74,800  0,200  CONTROL STOP. ESTACIÓN GUAGUAS.           3,000 

 

74,900  0,100  CRUCE DERECHA INCORPORACIÓN           2,900 

    AVDA JUAN CARLOS I . CORRALEJO 
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76,100  1,200  ROTONDA DE LA FUTURA I. T. V.           1,700 

    SEGUIR DE  FRENTE. CEDA EL PASO.    

   

76,700  0,600  ROTONDA ESTRELLA DEL NORTE          1,100

    CEDA EL PASO DERECHA                                            

 

76,900  0,200  CRUCE DERECHA HACIA MORRO FCO.         0,900 

 

77,400  0,500  CRUCE DERECHA.                          0,400 

    PARQUE DE ASISTENCIAS.  

     

77,800  0,400  C. H. LLEGADA 9               0,000 

    URBANIZACIÓN MORRO FCO. CORRALEJO. 

 

FINAL DE LA PRIMERA SECCIÓN A LAS 11:15  HORAS.  

 

REAGRUPAMIENTO DE 10 MINUTOS 

 

PARQUE DE TRABAJO DE 20 MINUTOS EN  MORRO FRANCISCO.  

 

 

 

 

PÁGINA  6 

 

 

ENTRADA AL REAGRUPAMIENTO   09  A 

 

SALIDA DEL REAGRUPAMIENTO  09  B 

 

ENTRADA AL PARQUE DE TRABAJO   09  C 

 

SALIDA DEL PARQUE DE TRABAJO   09  D    

 

 

COMIENZA  LA SEGUNDA   SECCIÓN  A  LAS 11:45 HORAS 

 

DESDE LA URBANIZACIÓN PANORAMA TRES ISLAS.  

MORRO FRANCISCO. CORRALEJO.  
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PÁGINA  7 

ETAPA  1  SECCIÓN 2   SECTOR  4 

DISTANCIA: 14,300 KMS.  TIEMPO:  27 MINUTOS VEL. MEDIA: 31,77 K. 

 

C. H. SALIDA        10  URB. MORRO FRANCISCO 

C. H. LLEGADA   11  LAJARES. 

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

76,800  0,000  C. H. SALIDA 10  URBANIZACIÓN        14,300 

    MORRO FRANCISCO. 11:45 HORAS.          

 

77,300  0,500  STOP. CRUCE IZQUIERDA.         13,800 

    SALIDA DE LA URBANIZACIÓN 

 

77,700  0,400  ROTONDA ESTRELLA DEL NORTE        13,400 

    CEDA EL PASO.  CRUCE   DERECHA.  

  

78,000  0,300               ROTONDA CAMPO DE FÚTBOL DEL        13,100 

    CORRALEJO. CEDA EL PASO. CRUCE 

    DERECHA. HACIA LA OLIVA Y PTO. ROS. 

 

79,100  1,100  ROTONDA DE CORRALEJO NUEVO        12,000 

    CEDA EL PASO. IZDA// DERECHA 

 

83,400  4,300  FINAL AUTOVÍA DEL NORTE                      7,700 

    DERECHA. VILLAVERDE // LA OLIVA 
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83,700  0,300  BORDEAR ROTONDA IZQUIERDA.           7,400 

    LAJARES  Y  EL COTILLO  CRA. GRAL. FV 109 

 

83,800  0,100  ROTONDA DE LAJARES. CEDA EL PASO.          7,300 

    DERECHA //FRENTE          

     

87,800  4,000  ROTONDA DEL CAMPO DE FÚTBOL DE         3,300 

    LAJARES. CRA. GRAL. FV 109 BORDEAR Y 

    SEGUIR DE FRENTE.  

 

88,600  0,800  PASO POR LA LOCALIDAD DE LAJARES, CON       2,500 

    MUCHA PRUDENCIA. EN LA ROTONDA  

    PEQUEÑA  CRUZAMOS LA CRA. VIEJA,   

    BORDEAMOS ROTONDA  Y SEGUIMOS DE  

    FRENTE.   FINAL LOCALIDAD  DE LAJARES .   

   

PÁGINA  8 

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

89,500  0,900  ROTONDA DE EL COTILLO - LA OLIVA                     1,600 

    CRA. GRAL. FV 10  CEDA EL PASO. IZQUIERDA 

 

89,700  0,200  CRUCE DERECHA. INCORPORACIÓN CRA.         1,400  

    GRAL   FV 10  HACIA LA OLIVA  

 

91,000  1,300  ¡¡¡ATENCIÓN!!!  CRUCE DERECHA. CAMINO         0,100 

    DE TIERRA ANTERIOR A LA PARADA DE  

    GUAGUAS 

  

91,100  0,100  C. H. LLEGADA 11   LAJARES                      0,000 

    CAMINO MONTAÑA BLANCA.  

 

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.   
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PÁGINA  9 

 

 

ETAPA  1  SECCIÓN 2   SECTOR  5 

DISTANCIA: 26,200 KMS.  TIEMPO: 57  MINUTOS VEL. MEDIA: 27,57 K. 

 

C. H. SALIDA        12  LAJARES 

C. H. LLEGADA   13  LAJARES 

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

91,100  0,000  C. H. SALIDA 12  LAJARES              26,200 

 

91,200  0,100  T. C.  5 “LAJARES - MONTAÑA DE LA        26,100 

    ARENA - LA  OLIVA”   15,000 KMS.   

    12:15  HORAS 
 

106,50  15,300  META. FINAL T. C.  5   LA OLIVA               10,800               

    KM. 21 
 

107,00  0,500  CONTROL STOP                                            10,300 

 

107,60  0,600  CAMINO DE TIERRA            9,700 

    CONTINUAR DE  FRENTE 

 

108,10  0,500  CONTINUAR CALLE ASFALTADA HASTA LAS       

9,200 

    VISTAS. PRIMER CRUCE A LA IZQUIERDA:  

    SEGUNDOCRUCE DE FRENTE; TERCER CRUCE  

    DERECHA HACIA CAMINO DEL BOYAJO. 

 

108,50  0,400  ¡¡¡ATENCIÓN!!! STOP CRUCE PELIGROSO,         8,800 

    SE CRUZA   CRA. GRAL. FV 10 FRENTE 

 

108,60  0,100  STOP. CRUCE FRENTE. CRA DE LA ORILLA         8,700 
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    HACIA CAMINO DEL BOYAJO.  

 

109,00  0,400  TORREÓN DE LA LUZ. SEGUIOR DE FRENTE         8,300 

 

109,70  0,700  PASAMOS POR EL PARQUE DE ASISTENCIAS         7,600 

    DEL CAMINO DEL BOYAJO. SALIMOS POR  

    CRA. GRAL. FV 101. STOP. CRUCE. DERECHA  

 

109,80  0,100  STOP. CRUCE DERECHA. INCORPORACIÓN         7,500 

    CRA. GRAL. FV 101  HACIA LA OLIVA 

 

PÁGINA  10 

 

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

110,40  0,600  CRUCE DE LA IGLESIA DE LA OLIVA          6,900 

    CRA. GRAL. FV 10  HACIA EL COTILLO 

 

111,20  0,800  STOP. CRUCE FRENTE. CRA. GRAL. FV 10         6,100 

    HACIA EL COTILLO 

 

117,20  6,000  ¡¡¡ATENCIÓN!!!  CRUCE IZQUIERDA          0,100 

    PASADA LA PARADA DE GUAGUAS DE  

    LAJARES  ACCESO A TRAMO CRONOMETRADO 

 

117,30  0,100  C. H. LLEGADA  13   LAJARES           0,000 

    CAMINO A MONTAÑA BLANCA 
 

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XXVIII  CAMPEONATO INSULAR  DE RALLYES DE TIERRA DE FUERTEVENTURA 

XXIX   RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA  FAYCAN  MOTOR 

TROFEO  NAVIERA ARMAS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁGINA  11 

 

    

ETAPA  1  SECCIÓN 2   SECTOR  6 

DISTANCIA: 17,900 KMS.  TIEMPO: 30   MINUTOS VEL MEDIA: 35,79  K. 

 

C. H. SALIDA        14  LAJARES 

C. H. LLEGADA   15  CAMINO DEL BOYAJO EN LA OLIVA 

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

117,30  0,000  C. H. SALIDA 14  LAJARES         17,900 

 

117,40  0,100  T. C.  6 “LAJARES - MONTAÑA DE LA        17,800 

    ARENA - LA  OLIVA”   15,300 KMS.   

    13:30   HORAS 
 

132,70  15,300  META. FINAL T. C.  6   LA OLIVA                      2,500                   

    KM. 21 
 

133,20  0,500  CONTROL STOP                                              2,000 

 

133,80  0,600  CAMINO DE TIERRA            1,400 

    CONTINUAR DE  FRENTE 

 

134,30  0,500  CONTINUAR CALLE ASFALTADA HASTA LAS       

0,900 

    VISTAS. PRIMER CRUCE A LA IZQUIERDA:  

    SEGUNDO CRUCE DE FRENTE; TERCER CRUCE  

    DERECHA HACIA CAMINO DEL BOYAJO. 

 

134,70  0,400  ¡¡¡ATENCIÓN!!! STOP CRUCE PEKIGROSO,         0,500 

    SE CRUZ CRA. GRAL. FV 10 FRENTE 

 

134,80  0,100  STOP. CRUCE FRENTE. CRA DE LA ORILLA            0,400 

    HACIA CAMINO DEL BOYAJO.  

 

135,20  0,400  C. H. LLEGADA 15             0,000 

    TORREÓN DE LA LUZ. LA OLIVA. 

    CAMINO DEL BOYAJO.  



XXVIII  CAMPEONATO INSULAR  DE RALLYES DE TIERRA DE FUERTEVENTURA 

XXIX   RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA  FAYCAN  MOTOR 

TROFEO  NAVIERA ARMAS. 

 

 

 FINAL DE LA SEGUNDA   SECCIÓN A LAS 14:00  HORAS.  

REAGRUPAMIENTO DE 10 MINUTOS 

 

PARQUE DE TRABAJO DE  35    MINUTOS EN  CAMINO DEL BOYAJO. 

LA OLIVA.   

 

 

PÁGINA  12 

ENTRADA AL REAGRUPAMIENTO   15  A 

 

SALIDA DEL REAGRUPAMIENTO  15  B 

 

ENTRADA AL PARQUE DE  ASISTENCIAS  15  C 

          

         SALIDA DEL PARQUE DE ASISTENCIAS     15  D    

 

 

COMIENZO DE LA TERCERA SECCIÓN A LAS  14:45   HORAS.  

 

PARQUE DE ASISTENCIAS DEL CAMINO DEL BOYAJO. 

 

LA OLIVA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XXVIII  CAMPEONATO INSULAR  DE RALLYES DE TIERRA DE FUERTEVENTURA 

XXIX   RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA  FAYCAN  MOTOR 

TROFEO  NAVIERA ARMAS. 

 

 

 

 

 
PÁGINA  13 

TERCERA  SECCIÓN.   
 

ETAPA  1  SECCIÓN  3          SECTOR   7 

DISTANCIA:  4,000  KMS.  TIEMPO: 12 MINUTOS      VEL MEDIA:19,99 K     

 

C. H. SALIDA       16   CAMINO DEL BOYAJO 

C. H. LLEGADA   17  VILLAVERDE. CRA. DE CAIMA. 

             

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C.    
 

135,20  0,000  C. H. SALIDA 16                      4,000 

    CAMINO DEL BOYAJO. 14:45 HORAS  

 

135,30  0,100  C/ EL VOLCÁN. STOP.  CRUCE DERECHA.         3,900 

     SALIDA DEL  CAMINO DEL BOYAJO.  

 

135,40  0,100  STOP. CRUCE   IZQUIERDA.  INCORPORACIÓN      3,800 

    CRA. GRAL. FV 101. VILLAVERDE -  CORRALEJO 

   

135,80  0,400  LA OLIVA.  FRENTE            3,400 

 

136,70  0,900  VILLAVERDE. FRENTE            2,500 

 

138,70  2,000  ¡¡¡ATENCIÓN!!!  SUPERMERCADO          0,500 

    CARMELA EN VILLAVERDE. 

     

138,80  0,100  CALLE CAIMA. CRUCE DERECHA          0,400 

 

138,90  0,100  CALLE DEL VALLE CHICO. IZQUIERDA         0,300 

  

139,20  0,300  C. H. LLEGADA 17              0,000 

    SEGUNDO TORREÓN DE LUZ.  

    CARRETERA DE  CAIMA.    
     

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS. 
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XXIX   RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA  FAYCAN  MOTOR 

TROFEO  NAVIERA ARMAS. 

 

 

 

PÁGINA  14 

 

ETAPA  1   SECCIÓN  3  SECTOR              8 

DISTANCIA: 18,500  KMS.  TIEMPO:42 MINUTOS   VEL. MEDIA: 26,42    K.  

 

C. H. SALIDA        18  VILLAVERDE - CRA. DE CAIMA 

C. H. LLEGADA   19  LA CALDERETA 

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

139,20  0,000  C. H. SALIDA 18 VILLAVERDE         18,500 

 

139,30  0,100  T. C. 7 VILLAVERDE - CERCO VIEJO        18,400 

     7,300    KMS. 15:00 HORAS. 

 

146,60  7,300  META  CERCO VIEJO          11,100 

  

146,80  0,200  CONTROL STOP                      10,900 

    TRASERA NAVE DEL AYTO. 

 

147,00  0,200  PASADO TORREÓN DE LUZ CRUCE         10,700 

    IZQUIERDA. HACIA LA OLIVA.  

    CRA. GRAL. FV 101  

 

149,40  2,400  FINAL DE VILLAVERDE. FRENTE          8,300 

    PASADO RESTAURANTE LA CAMPESINA 

 

151,50  2,100  IGLESIA DE LA OLIVA 

               CRUCE IZQUIERDA                        

6,200 

     

151,55  0,050  CALLE JUAN CABRERA MÉNDEZ. FRENTE             6,150 

 

151,60  0,050  CALLE EMILIO CASTELLOT. IZQUIERDA         6,100 

 

151,90  0,300  FINAL CALLE LOS CORONELES.                      5,800 

    CRUCE DERECHA 

 

152,20  0,300  FINAL CALLE LOS CORONELES. CASA MANÉ         

5,500 

    CRUCE IZQUIERDA 

 

154,90  2,700  CAMINO VECINAL  HACIA LA CALDERETA.          2,800

    CRUCE  LA CALDERETA - VALLEBRON 

    GIRAR A LA IZQUIERDA.  

 



XXVIII  CAMPEONATO INSULAR  DE RALLYES DE TIERRA DE FUERTEVENTURA 

XXIX   RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA  FAYCAN  MOTOR 

TROFEO  NAVIERA ARMAS. 

 

 

PÁGINA 15 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

157,60  2,700  LA CALDERETA. CRUCE IZQUIERDA                     0,100 

    MAJADA DEL PUERCO. HACIA T. C. 

 

157,70  0,100  C. H. LLEGADA  19.   LA CALDERETA                    0,000 

    CASA A LA DERECHA.  

 

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁGINA 16 

ETAPA  1   SECCIÓN  3  SECTOR              9 



XXVIII  CAMPEONATO INSULAR  DE RALLYES DE TIERRA DE FUERTEVENTURA 

XXIX   RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA  FAYCAN  MOTOR 

TROFEO  NAVIERA ARMAS. 

 

DISTANCIA: 11,800  KMS.  TIEMPO:42 MINUTOS   VEL. MEDIA: 16,85    K.  

 

C. H. SALIDA        20  LA CALDERETA 

C. H. LLEGADA   21  VILLAVERDE. CRA. DE CAIMA.  

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 
157,70  0,000  C. H. SALIDA 20 LA CALDERETA                   11,800 

    MAJADA DEL PUERCO.  
 

157,80  0,100  T. C. 8  LA CALDERETA                11,700 

    SALIDA ANTERIOR A DISCO DE 50 

    5,200   KMS.    15:45 HORAS 

 

163,00  5,200  META  TRASERA PLAZA PÚBLICA          6,500 

    DE LA OLIVA            
  

163,20  0,200  CONTROL STOP. IZQUIERDA           6,300 

    HACIA LA OLIVA 

 

163,40  0,200  CRUCE DERECHA                        6,100 

    CALLE   SALVADOR MANRIQUE 

    .   

163,70  0,300  CRUCE . DERECHA. FINAL  CASA MANÉ         5,800 

    CALLE LOS CORONELES 

     

163,90  0,200  FINAL CALLE LOS CORONELES           5,600 

    STOP. CRUCE .  

 

163,95  0,050  CALLE EMILIO  CASTELLOT                       5,550 

    CRUCE IZQUIERDA HACIA IGLESIA 

 

164,00  0,050  CRUCE DERECHA. CALLE JUAN           5,500 

    CABRERA MÉNDEZ.  

 

164,10  0,100  STOP. CRUCE DE LA IGLESIA DE LA OLIVA.          5,400 

    FRENTE HACIA EL COTILLO. CRA. GRAL. FV 10 

 

164,70  0,600  ¡¡¡ATENCIÓN!!! CRUCE DERECHA                             4,800 

    HACIA CAMINO DEL BOYAJO.  

 

165,10  0,400  TORREÓN DE LUZ . FRENTE                                        

4,400 

    CAMINO DEL BOYAJO.  

 

PÁGINA  17 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

165,70  0,600  SALIDA DEL PAQRUE DE ASISTENCIAS.                  



XXVIII  CAMPEONATO INSULAR  DE RALLYES DE TIERRA DE FUERTEVENTURA 

XXIX   RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA  FAYCAN  MOTOR 

TROFEO  NAVIERA ARMAS. 

 

3,800 

    CAMINO DEL BOYAJO. CALLE VOLCÁN  

   

165,80  0,100  STOP. CRUCE IZQUIERDA. CRA. GRAL. FV 101       

3,700 

    HACIA VILLAVERDE 

 

166,20  0,400  FINAL DE LA OLIVA FRENTE                      3,400 

 

167,10  0,900  VILLAVERDE. FRENTE                                  2,500 

 

169,10  2,000  ¡¡¡ATENCIÓN!!!  SUPERMERCADO CARMELA         0,500 

    EN VILLAVERDE. CRUCE DERECHA.  

 

169,20  0,100  CALLE CAIMA. FRENTE                       0,400 

 

169,30  0,100  CALLE DEL VALLE CORTO. IZQUIERDA.                 0,300 

 

169,60  0,300  C. H. LLEGADA 21.SEGUNDO TORREÓN          0,000 

    DE LUZ. CARRETERA DE CAIMA.  

    VILLAVERDE 

 

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁGINA  18 

 

 

 

ETAPA   1 SECCIÓN  3  SECTOR        10 

DISTANCIA: 18,200  TIEMPO: 42   MINUTOS            VEL. MEDIA: 25,99 K.  

 

C. H. SALIDA      22  VILLAVERDE. CRA. DE CAIMA 



XXVIII  CAMPEONATO INSULAR  DE RALLYES DE TIERRA DE FUERTEVENTURA 

XXIX   RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA  FAYCAN  MOTOR 

TROFEO  NAVIERA ARMAS. 

 

C. H. LLEGADA 23  LA CALDERETA.   

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN             KMS. T. C.  
169,60  0,000  C. H. SALIDA 22  CARRETERA DE CAIMA           18,200 

    VILLAVERDE.  

 

169,70  0,100  T. C. 9 VILLAVERDE - CERCO VIEJO        18,100 

    7,300 KMS.  16:30 HORAS. 

 

177,00  7,300  META  CERCO VIEJO          10,800 

  

177,20  0,200  CONTROL STOP                      10,600 

    TRASERA NAVE DEL AYTO. 

 

177,40  0,200  STOP CRUCE IZQUIERDA          10,400 

    CRA. GRAL. FV 101. HACIA LA OLIVA   

 

179,80  2,400  FINAL DE  VILLAVERDE. FRENTE          8,000 

    PASADO RTE. LA  CAMPESINA.  

 

181,90  2,100  CRUCE DE LA IGLESIA DE LA OLIVA. IZDA.           

5,900 

 

181,95  0,050  CALLE JUAN CABRERA MÉNDEZ. FRENTE         5,850 

 

182,00  0,050  CALLE EMILIO CASTELLOT. DERECHA                    

5,800 

 

182,30  0,300  CALLE LOS CORONELES. CRUCE DERECHA           

5,500 

    FINAL CALLE LOS CORONELES. CASA MANÉ 

    CRUCE IZQUIERDA 

 

185,00  2,700  CAMINO  VECINAL   HACIA LA CALDERETA.         

2,800 

    CRUCE  LA CALDERETA - VALLE BRON 

    GIRAR A LA IZQUIERDA.  

 

187,70  2,700  LA CALDERETA . CRUCE IZQUIERDA          0,100 

    MAJADA DEL PUERCO. HACIA T. C.  

 

187,80  0,100  C. H. LLEGADA  19.   LA CALDERETA                    0,000 

 

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.  

PÁGINA  19 

ETAPA  1   SECCIÓN  3  SECTOR              9 

DISTANCIA: 6,400  KMS.  TIEMPO:45 MINUTOS   VEL. MEDIA: 8,53    K.  

 



XXVIII  CAMPEONATO INSULAR  DE RALLYES DE TIERRA DE FUERTEVENTURA 

XXIX   RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA  FAYCAN  MOTOR 

TROFEO  NAVIERA ARMAS. 

 

C. H. SALIDA        20  LA CALDERETA 

C. H. LLEGADA   21  PARKING DE LAS TRADCIONES. LA OLIVA. 

 

SECTOR KMS. PARC. INFORMACIÓN                        KMS. T. C. 

 

187,80  0,000  C. H. SALIDA 20 LA CALDERETA           6,400

    MAJADA DEL PUERCO.  
 

187,90  0,100  T. C. 10  LA CALDERETA            6,300       

    PLAZA PÚIBLICA DE LA OLIVA. 

    5,200   KMS.      HORAS. 

 

193,10  5,200  META  TRASERA PLAZA PÚBLICA          1,100 

    DE LA OLIVA 
   

193,30  0,200  CONTROL STOP.                        0,900 

 

193,60  0,300  STOP CRUCE DERECHA            0,600 

    HACIA LA OLIVA.   

 

193,80  0,200  CALLE SALVADOR MANRIQUE DE LARA         0,400

                        

194,00  0,200  CALLE   JUAN  ISMAEL. CRUCE DERECHA         0,200 

    HACIA MERCADO DE LAS TRADICIONES.  

     

194,20  0,200  META.  Y FIN DEL RALLYE.            0,000 

    PUERTA DEL PARKING  MERCADO  

    DE LAS   TRADICIONES.  LA OLIVA. 

 

EQUIPOS PARTICIPANTES AUTORIZADOS 

 A ENTRAR POR ADELANTO.  

 

NOTA: AL FINALIZAR LA PRUEBA Y DESPUÉS DE PASAR POR EL ÚLTIMO 

CONTROL HAY QUE APARCAR LOS COCHES  EN EL PARKING CERRADO 

DEL MERCADO DE LAS TRADICIONES, SALIR DEL MISMO QUE ES PARQUE 

CERRADO SIGUIENDO LAS INDICACIONES DEL JEFE DEL PARQUE  Y  

RECOGER LA CLASIFICACIÓN PROVISIONAL EN EL SALÓN DE ACTOS DE 

LA ASOCIACIÓN CULTURAL RAÍZ DEL PUEBLO.  

 

LOS EQUIPOS PARTICIPANTES DISPONEN DE TREINTA (30´) MINUTOS 

PARA PRESENTAR LAS RECLAMACIONES QUE CONSIDEREN OPORTUNAS.  

PÁGINA  20 

 

ENTREGA DE TROFEOS.  

 
PRIMEROS CLASIFICADOS EN LAS AGRUPACIONES Y CLASES SIGUIENTES:  

 
AG. B CLASE 3 
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XXIX   RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA  FAYCAN  MOTOR 

TROFEO  NAVIERA ARMAS. 

 

 

AG. B CLASE 4 

 

AG. B  CLASE  5 

 

AG. C CLASE 6 

 

AG. C  CLASE 7 

 

AG. D  CLASE  8  

 

-------------------------------------------------------------- 

 

II COPA SKODA FABIA. 

 

3º CLAS. GRAL. 

 

2º CLAS. GRAL. 

 

1º CLAS. GRAL Y VENCEDOR ABSOLUTO.  

 

____________________________________________ 

 

CLASIFICACIÓN  GENERAL  SCRACHT. 

 

QUINTO CLASIFICADO - CUARTO CLASIFICADO -  

TERCER CLASIFICADO -  SEGUNDO CLASIFICADO 

 

PRIMER CLASIFICADO DE LA GENERAL . VENCEDOR ABSOLUTO DEL   

XXIX RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.  

TOYOTA FAYCAN MOTOR.  

 

TROFEO NAVIERA ARMAS.  

 

___________________________________________________________  

 

 

PÁGINA  21 

 


